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[Ole Bjørn Kraft.] 
-eller man ikke har den, gør det hverken 
.mere eller mindre moralsk. Jeg har heller 
ikke sagt noget som helst i den retning, at 
,det skulle være umoralsk at ophæve reglen 
eller mere moralsk at have den. Det har 
ikke noget med det at gøre. Jeg synes, det 
er en regel, som er fornuftig at have for 
.at lægge en vis dæmper på spillelysten; det 
er motiveringen for at bevare den. Det 
-argument, som det ærede medlem brugte, 
,at den bliver overtrådt og man altså kan 
-omgå den på den ene eller den anden måde, 
er et argument, der ikke kan bruges. Der 
-sker på mange forskellige områder over- 
trædelser, som man heller ikke synes er 
berettigede, og som man søger at standse. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg vil 
;til det ærede medlem hr. Ole Bjørn Kraft 
;sige, at reglen bliver måske ikke formelt 
'overtrådt, men reelt ved, at en tipper bruger 
venners og bekendtes og onklers og tanters 
.navne. Derfor tror jeg ikke, der ligger nogen 
begrænsning i den regel, vi har, og derfor 
i a n  vi lige så godt ophæve den. 

Jeg vil gøre det ærede medlem hr. Ingmar 
Wagner opmærksom på, at det ikke er 
:staten alene, der yder tilskud til idrætten, 
.kommunerne gør det i stort omfang. 

Til det ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard 
kan jeg sige, at jeg ønsker ikke at tilskynde 
tipsselskabet til at iværksætte nogen vold- 
som reklamekampagne, tværtom; hvis dette 
.skulle være tilfældet, ville jeg gerne dæmpe 
홢sådanne lyster, men jeg tror ikke, det er 
tilfældet. Såvidt jeg har forstået, er et af 
,de ønsker, man har, når en ny ordning 
bliver gennemført, ved en beskeden plakat 
på de steder, hvor man forhandler kupon- 
erne, at gøre opmærksom på, hvordan 
det nye system er. 

Endelig spurgte det ærede medlem mig 
om administrationsudgifterne. De er for en 
,omsætning på noget over 50 mill. kr. 2% 
mill. kr. til centraladministrationen og 4% 
mill. kr. til dem, der distribuerer kuponerne. 

Det ærede medlem hr. Johs. Christiansen 

spurgte, om jeg ikke lidt varmere kunne 
overveje at give nogle penge til et sådant 
fond, som professor Warburg har foreslået. 
Jeg er nu altid lidt betænkelig ved at be- 
gynde at dele ud af pengene, før vi har 
dem, men hvis det skulle vise sig, at man 
gennem øget tipning får flere penge i kassen, 
tror jeg nok, det var et af de formål, jeg 
ville se på med stor velvilje. 

(Kort bemærkning). 

Johs. Christiansen: Jeg vil bare lige gøre 
den korte bemærkning til det ærede med- 
lem hr. Ole Bjørn Kraft, at en af de op- 
gaver, vi også har i det høje ting, er at 
skrive lovene, så de færrest mulige over- 
trædelser finder sted. 

(Kort bemærkning). 

Bertel Dahlgaard: Jeg vil gerne takke den 
højtærede finansminister for oplysningen om 
administrationsudgifterne for tipsvæsenet. 
Nu da finansministeren har talt, må jeg 
åbenbare, at jeg vidste det godt i forvejen, 
men jeg ønskede virkelig, at landets finans- 
minister skulle sige til landets befolkning, 
at man anvender 7 mill. kr. på administra- 
tionen af tipningen her i landet. Mon det 
ikke kunne få nogle mennesker til at tænke 
lidt på Oxenstiernas gamle ord om, med 
hvor stor eller lille visdom verden regeres? 

Forslag om motiveret dagsorden af Ingmar 
Wagner (se sp. 3704) 
forhastedes med 123 stemmer mod 5; 
1 medlem tilkendegav, at han hverken 
stemte for eller imod. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Underændringsforslaget udenfor betænk- 
ningen af Ingmar Wagner, Ragnhild Ander- 
sen, Alfred Jensen og A7csel Larsen (se sp. 
3692) 
forhastedes med 119 stemmer mod 5; l  
medlem tilkendegav, at han hverken stemte 
for eller imod. 
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